Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 29.05.2018 1

REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho

29.05.2018 – 10:00

I – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

II – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 172/2018 – 43.º Congresso Mundial da ISMH

(International Society of Medical Hydrology) e os Congressos Nacionais de Portugal e

Espanha  – Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º

13574/2018/05/24).

2. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 173/2018 – Atribuição de Subsídio às

Associações Humanitárias dos Bombeiros Voluntários do Concelho de Amarante  – (Registo

n.º 5218/2018/05/24).

3. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 174/2018 – Fundo Municipal de Emergência Social  –

Candidatura – Registo n.º 5174/2018/05/24).

4. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 175/2018 – Fundo Municipal de Emergência Social  –

Candidatura – Registo n.º 5178/2018/05/24).

5. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 176/2018 – Fundo Municipal de Emergência Social  –

Candidatura – Registo n.º 5201/2018/05/24).

6. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 177/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Candidatura – Registo

n.º 4805/2018/05/15).

DESPACHO:

No exercício da competência

que, pelo artigo 35.º, n.º 1, al. o)

do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de

12/9, estabelece-se  a seguinte

ordem do dia  para a REUNIÃO

DO EXECUTIVO de 29.05.2018.

24.05.2018

O Presidente da Câmara,

José Luís Gaspar Jorge

Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 29.05.2018 2

7. CULTURA – Deliberação n.º 177/2018 – Protocolo de cooperação com Filandorra – Teatro do

Nordeste, Cooperativa de Produção, Formação e Anima ção Teatral, CRL – Aprovação da

minuta do protocolo – Registo n.º 12062/2017/11/30).

8. EMPREITADAS  – Deliberação n.º 178/2018 – Construção do Parque Termal das Murtas  –

Resolução do contrato de empreitada – com a uma consorciada e aprovação da minuta de contrato

adicional – Proposta subscrita pelo Senhor Vereador Adriano Santos – (Registo n.º 115/2018/01/05).

9. AMBIENTE  – Deliberação n.º 179/2018 – Pedido para rearborização  – Emissão de parecer –

Requerente: Sociedade Agrícola Moura Basto, Lda. – Registo n.º 9787/2018/04/16).

10. TOPONÍMIA – Deliberação n.º 180/2018 – Toponímia da Freguesia de Ansiães  – Validação –

Registo n.º 14267/2014/07/31).

11. TOPONÍMIA – Deliberação n.º 181/2018 – Toponímia da Freguesia de Telões  – Validação –

Registo n.º 10006/2018/04/18).

12. FUNCIONALISMO  – Deliberação n.º 182/2018 – Processo Disciplinar n.º 2/2018  – Registo n.º

5219/2018/05/24).

13. FUNCIONALISMO  – Deliberação n.º 183/2018 – Processo Disciplinar n.º 3/2018  – Registo n.º

5220/2018/05/24).

///xxx///